

Cuprins Primaria oraşului Călăraşi

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
17	Primaria oraşului Călăraşi	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitatile de lucrari	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	3
Formularul nr. 7	Deviz local	5
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	7

Obiectivul: Primaria oraşului Călăraşi

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 17

Obiectul: Lucrări de termoizolare a planşei de pod la Grădiniţa de copii Nr.3 Lăstărel				
Devizul: Lucrări de termoizolare a planşei de pod la Grădiniţa de copii Nr.3 Lăstărel				
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
		1. Lucrări de desfaceri şi demolări		
1.1.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperiş - învelitori din tablă. Tabla va fi păstrată pentru remontare ulterioară	m2	54,0000
1.1.2	TsH82B	Măturarea podului	100m2	11,2800
1.1.3	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o încărcătura până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,1280
1.1.4	Tsl50A5	Transportarea deşeurilor de construcţie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	15,6000
		TOTAL 1. Lucrări de desfaceri şi demolări		
		2. Lucrări de termoizolare a planşei de pod		
1.1.5	IzF55C Aplicativ	Izolarea termica a centurilor din beton armat cu vata minerala bazaltica cu gros.100mm, dens.135kg/m3, $\lambda < 0.04$ [W/mK], aplicată pe adeziv poliuretanic	m2	228,0000
1.1.6	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperişuri si planşee, din vata minerala bazaltica cu gros.150mm (dublustrat), dens.35 - 40kg/m3, $\lambda < 0.04$ [W/mK], pe suprafeţe orizontale	m2	1 128,0000
1.1.7	CR09A	Podine circulabile din lemn cu lăţimea ± 600 mm (norma: 0,06 m3 scanduri lemn per 1m2 podina)	m2	168,9000
		TOTAL 2. Lucrări de termoizolare a planşei de pod		
		3. Refacerea învelitorii acoperişului		
1.1.8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de ţigla, placi ondulate sau amprentate - folie anticondens	m2	60,0000
1.1.9	CE07A	Învelitori din placi din tabla amprentata (tip ţigla) pentru învelitorile acoperişurilor (tip Lindab) - tabla demontata anterior	m2	54,0000
		TOTAL 3. Refacerea învelitorii acoperişului		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor: Arta Zidarului SRL

Investitor: Primaria Călărași

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 17

Obiectul: Lucrări de termoizolare a planșeului de pod la Grădinița de copii Nr.3 Lăstărel						
Devizul: Lucrări de termoizolare a planșeului de pod la Grădinița de copii Nr.3 Lăstărel						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de desfaceri și demolări				
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperiș - învelitori din tablă. Tabla va fi păstrată pentru remontare ulterioară	m2			65,30
						64,80
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	90,00	32,40
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	90,00	32,40
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,03	0,50
1.1.2	TsH82B	Măturarea podului	100 m2			20,70
						20,70
1.1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	90,00	20,70
1.1.3	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			112,50
						112,50
1.1.3.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	90,00	22,50
1.1.3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	90,00	90,00
1.1.4	TsI50A5	Transportarea deșeurilor de construcție cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,45
						0,00
1.1.4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,51	42,45
		TOTAL 1. Lucrări de desfaceri și demolări				4 773,91
		2. Lucrări de termoizolare a planșeului de pod				
1.1.5	IzF55C Aplicativ	Izolarea termica a centurilor din beton armat cu vata minerala bazaltica cu gros.100mm, dens.135kg/m3, λ<0.04 [W/mK], aplicată pe adeziv poliuretanic	m2			445,90
						207,90
1.1.5.1	24821061100d	Spuma PU adeziva	kg	0,1500	75,10	11,26
1.1.5.2	2682162611370	Plăci din vată minerală bazaltică, gros.100mm, dens.135kg/m3	m2	1,0700	195,25	208,92
1.1.5.3	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,75	14,02
1.1.5.4	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,00	2,34
1.1.5.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	90,00	170,28
1.1.5.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	90,00	37,62
1.1.5.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,03	0,63
1.1.5.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,03	0,09
1.1.5.9	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	25,03	0,75
1.1.6	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperișuri si planșee, din vata minerala bazaltica cu gros.150mm (dublustrat), dens.35 - 40kg/m3, λ<0.04 [W/mK], pe suprafețe orizontale	m2			127,12
						10,80
1.1.6.1	2521302602902	Vată minerală bazaltică gros.150mm, dens.≥35kg/m3 (dublustrat)	m2	1,0100	115,15	116,30
1.1.6.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	90,00	10,80
1.1.6.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,03	0,03
1.1.7	CR09A	Podine circulabile din lemn cu lățimea ±600mm (norma: 0,06 m3 scanduri lemn per 1m2 podina)	m2			347,69
						22,50
1.1.7.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0600	5 339,79	320,39
1.1.7.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2000	24,03	4,81
1.1.7.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2000	90,00	18,00
1.1.7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	90,00	4,50
		TOTAL 2. Lucrări de termoizolare a planșeului de pod				303 785,59
		3. Refacerea învelitorii acoperișului				
1.1.8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de țigla, placi ondulate sau amprentate - folie anticondens	m2			33,48
						22,50
1.1.8.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,01	9,21
1.1.8.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,20
1.1.8.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	0,31
1.1.8.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	90,00	18,00
1.1.8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	90,00	4,50
1.1.8.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,03	0,25

1.1.9	CE07A	Învelitori din placi din tabla amprentata (tip țigla) pentru învelitorile acoperișurilor (tip Lindab) - tabla demontata anterior	m2			127,25
						103,50
1.1.9.1	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	30,04	15,02
1.1.9.2	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,41
1.1.9.3	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	20,03	1,00
1.1.9.4	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	1,07
1.1.9.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	90,00	81,00
1.1.9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,00	22,50
1.1.9.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,03	1,25
		TOTAL 3. Refacerea învelitorii acoperișului				8 880,07

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Călărași

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primaria oraşului Călăraşi

Deviz local Nr. 17

Intocmit in preturi curente 2026-02-02

Valoarea de deviz 459 600,00 (Lei)

Obiectul: Lucrări de termoizolare a planşei de pod la Grădiniţa de copii Nr.3 Lăstărel						
Devizul: Lucrări de termoizolare a planşei de pod la Grădiniţa de copii Nr.3 Lăstărel						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de desfaceri şi demolări				
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperiş - învelitori din tablă. Tabla va fi păstrată pentru remontare ulterioară	m2	54,0000	65,30	3 526,23
					64,80	3 499,20
1.1.2	TsH82B	Măturarea podului	100 m2	11,2800	20,70	233,50
					20,70	233,50
1.1.3	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o încărcătura până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,1280	112,50	351,90
					112,50	351,90
1.1.4	Tsl50A5	Transportarea deşeurilor de construcţie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	15,6000	42,45	662,28
					0,00	0,00
		TOTAL 1. Lucrări de desfaceri şi demolări				4 773,91
		Inclusiv salariul				4 084,60
		2. Lucrări de termoizolare a planşei de pod				
1.1.5	IzF55C Aplicativ	Izolarea termica a centurilor din beton armat cu vata minerala bazaltica cu gros.100mm, dens.135kg/m3, $\lambda < 0.04$ [W/mK], aplicată pe adeziv poliuretan	m2	228,0000	445,90	101 665,56
					207,90	47 401,20
1.1.6	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperişuri si planşee, din vata minerala bazaltica cu gros.150mm (dublustrat), dens.35 - 40kg/m3, $\lambda < 0.04$ [W/mK], pe suprafeţe orizontale	m2	1 128,0000	127,12	143 394,61
					10,80	12 182,40
1.1.7	CR09A	Podine circulabile din lemn cu lăţimea ± 600 mm (norma: 0,06 m3 scanduri lemn per 1m2 podina)	m2	168,9000	347,69	58 725,42
					22,50	3 800,25
		TOTAL 2. Lucrări de termoizolare a planşei de pod				303 785,59
		Inclusiv salariul				63 383,85
		3. Refacerea învelitorii acoperişului				
1.1.8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de ţigla, placi ondulate sau amprentate - folie anticondens	m2	60,0000	33,48	2 008,56
					22,50	1 350,00
1.1.9	CE07A	Învelitori din placi din tabla amprentata (tip ţigla) pentru învelitorile acoperişurilor (tip Lindab) - tabla demontata anterior	m2	54,0000	127,25	6 871,51
					103,50	5 589,00
		TOTAL 3. Refacerea învelitorii acoperişului				8 880,07
		Inclusiv salariul				6 939,00

Total manopera (ore)	826,7494
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	317 439,57
Asigurari sociale	24,0000% 17 857,79
Total	335 297,36
Cheltuieli de transport	5,0000% 12 094,93
Total	347 392,29
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000% 0,00
Total	347 392,29
Cheltuieli de regie	5,0000% 17 369,61
Total	364 761,90
Beneficiu de deviz	5,0000% 18 238,10

Total Deviz fara TVA	383 000,00
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	383 000,00
TVA (20%)	76 600,00
TOTAL GENERAL	459 600,00
Inclusiv salariul	74 407,45

Cursul de referință: 19.9318 Lei/Euro, din data de 2026-01-20

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primaria oraşului Călăraşi

Devizul local de resurse Nr. 17

Intocmit in preturi curente 2026-02-02

Valoarea de deviz 459 600,00 (Lei)

Obiect: Lucrări de termoizolare a planşului de pod la Grădinița de copii Nr.3 Lăstărel						
Deviz: Lucrări de termoizolare a planşului de pod la Grădinița de copii Nr.3 Lăstărel						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	34,5620	90,00	3 110,58
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	578,7360	90,00	52 086,24
3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	68,0400	90,00	6 123,60
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5944	90,00	233,50
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,3850	90,00	3 994,65
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	98,4320	90,00	8 858,88
Total manopera					74 407,45	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 824,0000	1,75	3 196,06
2	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	10,1340	5 339,79	54 113,42
3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	18,74
4	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	57,85
5	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,00	533,97
6	24821061100d	Spuma PU adeziva	kg	34,2000	75,10	2 568,27
7	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	2,7000	20,03	54,07
8	2521302602902	Vată minerală bazaltică gros.150mm, dens.≥35kg/m3 (dublustrat)	m2	1 139,2800	115,15	131 183,98
9	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	69,0000	8,01	552,70
10	2682162611370	Plăci din vată minerală bazaltica, gros.100mm, dens.135kg/m3	m2	243,9600	195,25	47 632,76
11	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	27,0000	30,04	811,03
12	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	33,7800	24,03	811,75
13	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	486,0000	0,60	291,97
14	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	720,0000	0,10	72,09
Total materiale					241 898,66	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,7000	25,03	142,68
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,2080	25,03	55,27
3	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	6,8400	25,03	171,22
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,0752	25,03	102,01
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,6536	400,51	662,28
Total utilaje					1 133,46	
Total					317 439,57	
Asigurari sociale			24,0000%		17 857,79	
Total					335 297,36	
Cheltuieli de transport			5,0000%		12 094,93	
Total					347 392,29	
Cheltuieli pentru depozitare			0,0000%		0,00	
Total					347 392,29	
Cheltuieli de regie			5,0000%		17 369,61	
Total					364 761,90	
Beneficiu de deviz			5,0000%		18 238,10	

TOTAL Deviz fara TVA		383 000,00
Total		383 000,00
TVA	20%	76 600,00
TOTAL Deviz		459 600,00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;